PAGE
14

[image: image1.jpg]YABAII PECIIYBAMKUH MYCAAXEH
YKA3E

YKA3
TAABBI UYBAIIICKOM PECIIYBAMKH

О внесении изменений в Указ Президента
Чувашской Республики от 30 марта 2006 г. № 21
Руководствуясь статьей 73 Конституции Чувашской Республики,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в основные и резервные составы призывных комиссий в муниципальных районах, муниципальных округах и городских округах Чувашской Республики, утвержденные Указом Президента Чувашской Республики от 30 марта 2006 г. № 21 «Об образовании призывных комиссий в муниципальных районах, муниципальных округах и городских округах Чувашской Республики и внесении изменений в основной и резервный составы призывной комиссии Чувашской Республики» (в редакции указов Президента Чувашской Республики от 2 октября 2006 г. № 79, от 30 марта 2007 г. № 25, от 28 сентября 2007 г. № 81, от 31 марта 2008 г. № 29, от
29 сентября 2008 г. № 100, от 30 марта 2009 г. № 15, от 5 мая 2009 г. № 22, от 25 сентября 2009 г. № 63, от 31 марта 2010 г. № 32, от 27 апреля 2010 г. № 56, от 28 сентября 2010 г. № 138, от 9 декабря 2010 г. № 178, от 30 декабря 2010 г. № 192, от 21 марта 2011 г. № 25, от 13 июля 2011 г. № 65, от 30 сентября 2011 г. № 86, от 17 ноября 2011 г. № 105, указов Главы Чувашской Республики от 2 апреля 2012 г. № 34, от 28 сентября 2012 г.
№ 109, от 1 апреля 2013 г. № 29, от 30 сентября 2013 г. № 98, от 1 апреля 2014 г. № 44, от 30 сентября 2014 г. № 127, от 8 декабря 2014 г. № 163, от 28 марта 2015 г. № 45, от 30 сентября 2015 г. № 135, от 24 марта 2016 г.
№ 28, от 27 апреля 2016 г. № 42, от 14 мая 2016 г. № 51, от 29 сентября 2016 г. № 136, от 29 марта 2017 г. № 35, от 24 июля 2017 г. № 81, от
28 сентября 2017 г. № 102, от 15 декабря 2017 г. № 132, от 30 марта 2018 г. № 35, от 24 сентября 2018 г. № 107, от 14 марта 2019 г. № 34, от 22 мая 2019 г. № 68, от 30 сентября 2019 г. № 119, от 19 декабря 2019 г. № 148, от 31 марта 2020 г. № 87, от 1 июня 2020 г. № 147, от 5 октября 2020 г. № 264, от 24 ноября 2020 г. № 298, от 31 марта 2021 г. № 43, от 16 июля 2021 г.
№ 106, от 29 сентября 2021 г. № 159, от 31 марта 2022 г. № 41), следующие изменения:

1) в составах призывных комиссий (основных):

а) Батыревского района:

позицию
	«Айзатуллова Ф.М.
	–
	медицинская сестра врача общей практики (семейного врача) кабинета врача общей практики бюджетного учреждения Чувашской Республики «Батыревская центральная районная больница» Министерства здравоохранения Чувашской Республики (секретарь призывной комиссии)»

заменить позицией следующего содержания:

	«Айзатуллова Ф.М.
	–
	медицинская сестра бюджетного учреждения Чувашской Республики «Батыревская центральная районная больница» Министерства здравоохранения Чувашской Республики (секретарь призывной комиссии)»;

изложить наименование должности Ильиной Т.М. в следующей редакции:
	«Ильина Т.М.
	 –
	врач общей практики (семейный врач) бюджетного учреждения Чувашской Республики «Батыревская центральная районная больница» Министерства здравоохранения Чувашской Республики»;

б) Вурнарского района:
изложить наименование должности Петровой Н.В. в следующей редакции:
	«Петрова Н.В.
	–
	заведующий отделением лучевой диагностики – врач-рентгенолог бюджетного учреждения Чувашской Республики «Вурнарская центральная районная больница» Министерства здравоохранения Чувашской Республики»;

в) Ибресинского района:
изложить наименование должности Лапшиной Э.А. в следующей редакции:

	«Лапшина Э.А.
	–
	врач-терапевт участковый бюджетного учреждения Чувашской Республики «Ибресинская центральная районная больница» Министерства здравоохранения Чувашской Республики»;

г) Канашского района:
изложить наименование должности Артемьевой Г.А. в следующей редакции:

	«Артемьева Г.А.
	–
	заведующий отделением общей врачебной практики (семейной медицины) – врач общей практики (семейный врач) Шихазанского отделения общей врачебной практики (семейной медицины) бюджетного учреждения Чувашской Республики «Канашская     центральная районная больница
им. Ф.Г. Григорьева» Министерства здравоохранения Чувашской Республики»;

д) Козловского района:
позицию

	«Людков А.Н.
	–
	временно исполняющий обязанности главы администрации Козловского района (председатель призывной комиссии, по согласованию)»

заменить позицией следующего содержания:
	«Людков А.Н.
	–
	глава администрации Козловского района (председатель призывной комиссии, по согласованию)»;

е) Комсомольского района:
изложить наименование должности Адиевой И.Р. в следующей редакции:

	«Адиева И.Р.
	–
	врач общей практики (семейный врач) бюджетного учреждения Чувашской Республики «Комсомольская центральная районная больница» Министерства здравоохранения Чувашской Республики»;

ж) Мариинско-Посадского района:
вывести Мустаева В.Н., Арсентьеву С.В. и ввести:

	Мастьянова С.В.
	–
	исполняющего обязанности главы администрации Мариинско-Посадского района (председатель призывной комиссии, по согласованию)

	Лазареву Д.М.
	–
	заместителя начальника отдела образования и молодежной политики администрации Мариинско-Посадского района (по согласованию);

з) Моргаушского района:
позицию
	«Матросов А.Н.
	–
	временно исполняющий полномочия главы администрации Моргаушского района (председатель призывной комиссии, по согласованию)»

 заменить позицией следующего содержания:

	«Матросов А.Н.
	–
	глава администрации Моргаушского района (председатель призывной комиссии, по согласованию)»;

изложить наименование должности Мясникова М.М. в следующей редакции:
	«Мясников М.М.
	–
	начальник отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Моргаушскому району (по согласованию)»;

и) Урмарского района:

позицию
	«Курбанова Е.О.
	–
	медицинская сестра врача общей практики (семейного врача) бюджетного учреждения Чувашской Республики «Урмарская центральная районная больница» Министерства здравоохранения Чувашской Республики (секретарь призывной комиссии)»

заменить позицией следующего содержания:

	«Курбанова Е.О.
	–
	медицинская сестра участковая врача-терапевта участкового бюджетного учреждения Чувашской Республики «Урмарская центральная районная больница» Министерства здравоохранения Чувашской Республики (секретарь призывной комиссии)»;

к) Цивильского района:

позицию
	«Филиппова О.Н.
	–
	медицинская сестра отделения лучевой диагностики бюджетного учреждения Чувашской Республики «Цивильская центральная районная больница» Министерства здравоохранения Чувашской Республики (секретарь призывной комиссии)»

заменить позицией следующего содержания:
	«Филиппова О.Н.
	–
	медицинская сестра врача общей практики (семейного врача) бюджетного учреждения Чувашской Республики «Цивильская центральная районная больница» Министерства здравоохранения Чувашской Республики (секретарь призывной комиссии)»;

л) Чебоксарского района:
вывести Косолапову М.К. и ввести:
	Иванову Л.Е.
	–
	начальника управления образования и молодежной политики администрации Чебоксарского района (по согласованию);

м) Шемуршинского района:

позицию
	«Семенова С.А.
	–
	медицинская сестра бюджетного учреждения Чувашской Республики «Шемуршинская районная больница» Министерства здравоохранения Чувашской Республики (секретарь призывной комиссии)»

заменить позицией следующего содержания:

	«Семенова С.А.
	–
	медицинская сестра участковая врача-педиатра участкового бюджетного учреждения Чувашской Республики «Шемуршинская районная больница» Министерства здравоохранения Чувашской Республики (секретарь призывной комиссии)»;

изложить наименование должности Петровой Н.Н. в следующей редакции:
	«Петрова Н.Н.
	–
	врач-терапевт участковый бюджетного учреждения Чувашской Республики «Шемуршинская районная больница» Министерства здравоохранения Чувашской Республики»;

н) Яльчикского района:

вывести Кузьмину И.М. и ввести:
	Чернову М.А.
	–
	исполняющего обязанности начальника отдела образования и молодежной политики администрации Яльчикского района (по согласованию);

2) в составах призывных комиссий (резервных):

а) города Алатыря:

изложить наименование должности Белоглазовой Т.Я. в следующей редакции:
	«Белоглазова Т.Я.
	–
	врач общей практики (семейный врач) бюджетного учреждения Чувашской Республики «Центральная районная больница Алатырского района» Министерства здравоохранения Чувашской Республики»;

б) Алатырского района:
изложить наименование должности Белоглазовой Т.Я. в следующей редакции:
	«Белоглазова Т.Я.
	–
	врач общей практики (семейный врач) бюджетного учреждения Чувашской Республики «Центральная районная больница Алатырского района» Министерства здравоохранения Чувашской Республики»;

в) Аликовского района:
позицию
	«Яковлева Т.С.
	–
	медицинская сестра фтизиатрического кабинета бюджетного учреждения Чувашской Республики «Аликовская центральная районная больница» Министерства здравоохранения Чувашской Республики (секретарь призывной комиссии)»

заменить позицией следующего содержания:

	«Яковлева Т.С.
	–
	медицинская сестра участковая бюджетного учреждения Чувашской Республики «Аликовская центральная районная больница» Министерства здравоохранения Чувашской Республики (секретарь призывной комиссии)»;

изложить наименование должности Васильевой С.И. в следующей редакции:
	«Васильева С.И.
	–
	главный специалист-эксперт отдела образования, социального развития, опеки и попечительства, молодежной политики, культуры и спорта администрации Аликовского района (по согласованию)»;

г) Батыревского района:
изложить наименование должности Быкова А.А. в следующей редакции:
	«Быков А.А.
	–
	заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Батыревский» (по согласованию)»;

д) Вурнарского района:
изложить наименование должности Николаевой Н.Е. в следующей редакции:
	«Николаева Н.Е.
	–
	заведующий инфекционным отделением – врач-инфекционист бюджетного учреждения Чувашской Республики «Вурнарская центральная районная больница» Министерства здравоохранения Чувашской Республики»;

е) города Канаш:
позицию
	«Суркова Н.В.
	–
	заместитель главы администрации города Канаш по вопросам социальной политики – начальник отдела образования и молодежной политики (председатель призывной комиссии, по согласованию)»

заменить позицией следующего содержания:

	«Суркова Н.В.
	–
	заместитель главы по вопросам социальной политики – начальник муниципального казенного учреждения «Отдел образования и молодежной политики администрации города Канаш Чувашской Республики» (председатель призывной комиссии, по согласованию)»;

позицию
	«Шашкова М.В.
	–
	врач общей практики (семейный врач) бюджетного учреждения Чувашской Республики «Канашский межтерриториальный медицинский центр» Министерства здравоохранения Чувашской Республики»

заменить позицией следующего содержания:
	«Горшкова М.В.
	–
	врач-терапевт участковый бюджетного учреждения Чувашской Республики «Канашский межтерриториальный медицинский центр» Министерства здравоохранения Чувашской Республики»;

изложить наименования должностей Медведевой О.А., Петровой Н.В. в следующей редакции:

	«Медведева О.А.
	–
	ведущий специалист-эксперт муниципального казенного учреждения «Отдел образования и молодежной политики администрации города Канаш Чувашской Республики» (по согласованию)

	Петрова Н.В.
	–
	временно исполняющий обязанности начальника отдела казенного учреждения Чувашской Республики «Центр занятости населения Чувашской Республики» Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики по городу Канаш»;

ж) Канашского района:
изложить наименование должности Петровой Н.В. в следующей редакции:
	«Петрова Н.В.
	–
	временно исполняющий обязанности начальника отдела казенного учреждения Чувашской Республики «Центр занятости населения Чувашской Республики» Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики по городу Канаш»;

з) Козловского района:
вывести Анилина Н.В. и ввести:
	Гуренькову М.С.
	–
	главного специалиста-эксперта управления образования и молодежной политики администрации Козловского района (по согласованию);

и) Комсомольского района:
вывести Мадюкову Н.В. и ввести:
	Шакмакову О.В.
	–
	ведущего инспектора отдела казенного учреждения Чувашской Республики «Центр занятости населения Чувашской Республики» Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики в Комсомольском районе;

изложить наименование должности Федоровой В.Н. в следующей редакции:
	«Федорова В.Н.
	–
	врач-эндокринолог, заведующий кабинетом медицинской профилактики – врач-терапевт бюджетного учреждения Чувашской Республики «Комсомольская центральная районная больница» Министерства здравоохранения Чувашской Республики»;

к) Красноармейского муниципального округа:
изложить наименование должности Максимова А.Ф. в следующей редакции:
	«Максимов А.Ф.
	–
	заместитель начальника отделения полиции по Красноармейскому району межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Цивильский» (по согласованию)»;

л) Мариинско-Посадского района:
вывести Хлебнову Л.Н. и ввести:
	Арсентьеву С.В.
	–
	заместителя главы администрации – начальника отдела образования и молодежной политики администрации Мариинско-Посадского района (председатель призывной комиссии, по согласованию);

м) Моргаушского района:
позицию
	«Алексеева П.Г.
	–
	участковая медицинская сестра бюджетного учреждения Чувашской Республики «Моргаушская центральная районная больница» Министерства здравоохранения Чувашской Республики (секретарь призывной комиссии)»

заменить позицией следующего содержания:

	«Алексеева П.Г.
	–
	медицинская сестра врача общей практики бюджетного учреждения Чувашской Республики «Моргаушская центральная районная больница» Министерства здравоохранения Чувашской Республики (секретарь призывной комиссии)»;

н) города Новочебоксарска:
изложить наименование должности Сергеевой Е.Ю. в следующей редакции:
	«Сергеева Е.Ю.
	–
	исполняющий обязанности начальника отдела социальной защиты населения г. Новочебоксарск казенного учреждения Чувашской Республики «Центр предоставления мер социальной поддержки» Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики»;

о) Порецкого района:
изложить наименование должности Елесина А.Н. в следующей редакции:
	«Елесин А.Н.
	–
	начальник отдела казенного учреждения Чувашской Республики «Центр занятости населения Чувашской Республики» Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики в Порецком районе»;

п) Урмарского района:
изложить наименование должности Федорова М.В. в следующей редакции:
	«Федоров М.В.
	–
	заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Урмарский» (по согласованию)»;

р) Цивильского района:
вывести Ижутова С.Г и ввести:
	Иванову М.В.
	–
	главного специалиста-эксперта отдела образования и социального развития администрации Цивильского района (по согласованию);

с) города Чебоксары:
вывести Петрову Т.В., Софронову И.Н. и ввести:
	Артемьеву А.М.
	–
	главного специалиста-эксперта сектора правового обеспечения, кадровой политики и охраны труда управления образования администрации города Чебоксары (по согласованию)

	Егординову И.В.
	–
	заведующего приемно-диагностическим отделением – врача-терапевта бюджетного учреждения Чувашской Республики «Городской клинический центр» Министерства здравоохранения Чувашской Республики;

изложить наименование должности Игнатьева Я.В. в следующей редакции:

	«Игнатьев Я.В.
	–
	заместитель командира отдельного батальона патрульно-постовой службы Уп​равления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Чебоксары (по согласованию)»;

т) Чебоксарского района:
позицию
	«Скворцова Н.Н.
	–
	медицинская сестра палатная второго терапевтического отделения бюджетного учреждения Чувашской Республики «Чебоксарская районная больница» Министерства здравоохранения Чувашской Республики (секретарь призывной комиссии)»

заменить позицией следующего содержания:

	«Скворцова Н.Н.
	–
	медицинская сестра палатная (постовая) второго терапевтического отделения бюджетного учреждения Чувашской Республики «Чебоксарская районная больница» Министерства здравоохранения Чувашской Республики (секретарь призывной комиссии)»;

изложить наименование должности Александровой В.Н. в следующей редакции:

	«Александрова В.Н.
	–
	методист службы качества образования и инновационного развития управления образования и молодежной политики администрации Чебоксарского района (по согласованию)»;

у) Шемуршинского района:
изложить наименование должности Кафизовой Г.Ш. в следующей редакции:
	«Кафизова Г.Ш.
	–
	старший методист отдела образования и молодежной политики администрации Шемуршинского района (по согласованию)»;

ф) города Шумерля:
вывести Савушкину Н.В. и ввести:

	Машинову Е.В.
	–
	заведующего сектором по социальной работе отдела образования, молодежной и социальной политики администрации города Шумерля (по согласованию);

изложить наименование должности Офицеровой В.П. в следующей редакции:
	«Офицерова В.П.
	–
	заведующий кабинетом медицинской профилактики – врач-профпатолог бюджетного учреждения Чувашской Республики «Шумерлинский межтерриториальный медицинский центр» Министерства здравоохранения Чувашской Республики»;

х) Шумерлинского муниципального округа:
вывести Караганову Т.А. и ввести:
	Мостайкина А.А.
	–
	заместителя главы администрации Шумерлинского муниципального округа – начальника отдела сельского хозяйства и экологии (председатель призывной комиссии, по согласованию);

изложить наименование должности Офицеровой В.П. в следующей редакции:

	«Офицерова В.П.
	–
	заведующий кабинетом медицинской профилактики – врач-профпатолог бюджетного учреждения Чувашской Республики «Шумерлинский межтерриториальный медицинский центр» Министерства здравоохранения Чувашской Республики»;

ц) Яльчикского района:
вывести Чернову М.А., Сайкину Л.А. и ввести:
	Петрова Н.П.
	–
	заместителя главы администрации Яльчикского района – начальника отдела капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства (председатель призывной комиссии, по согласованию)

	Вастулову М.А.
	–
	ведущего специалиста-эксперта отдела образования и молодежной политики администрации Яльчикского района (по согласованию);

ч) Янтиковского района:
вывести Табакову С.В. и ввести:
	Данилову А.М.
	–
	медицинскую сестру врача общей практики (семейного врача) бюджетного учреждения Чувашской Республики «Янтиковская центральная районная больница» Министерства здравоохранения Чувашской Республики (секретарь призывной комиссии).

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

    Глава

Чувашской Республики

        О.Николаев

г. Чебоксары

5 июля 2022 года

№ 74